Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 12 de março de 2024.

Ofício n° 049/2024

Ref.: Indicação n° 012/2024
Vereador: Antonio Vidal da Silva

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara
Municipal na Sessão Ordinária do dia 19 de fevereiro de 2024 e transcrito no Ofício n°
36/2024, de 20 de fevereiro de 2024, dessa Digna Presidência, foi alvo de atenção.

Respondendo ao Nobre Vereador, que solicita seja avaliada a
possibilidade de reajustar o salário dos servidores públicos municipais anualmente no
mês de janeiro ou fevereiro, informamos que a data-base atual está fixada no mês de
maio, mas como mandato da atual administração se encerra no próximo mês de
dezembro, sua antecipação para os meses de janeiro e fevereiro, invadiria as
prerrogativas da próxima gestão pública.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa
Excelência, finalizamos com cordiais cumprimentos.

'btriz-Ferfíando Coelho da Rocha
Prefeito Municipal em Exercício

Excelentíssimo Senhor
Valcir Conceição Zacarias
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, n2 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br